
UCHWAŁA NR XCIII/562/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/471/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 grudnia 2022 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 40, 572, 1463 i 1688) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, i 1938) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/471/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Na 2024 rok ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości 
75,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu oraz miesięczną odpłatność w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 3 800,00 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84B49BE3-1909-4221-88DE-69326D295070. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 40, 572, 1463 i 1688) zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy pomocy 
społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych.  
Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami.  
Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 
Zgodnie z przepisami: z art.17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.| 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, i 1938) do zadań własnych gminy  
o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania  
ust.1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych,  
a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% 
tego dochodu. 
 
 Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
Sporządził: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Izabela Lisowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84B49BE3-1909-4221-88DE-69326D295070. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIII/562/2023 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


